

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานสนามกีฬาต้านยาเสพติด

เจ้าของอาคาร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2560

| ลำดับที่ | รายการ                                  | ค่าวัสดุและค่าแรง<br>งานเป็นเงิน (บาท) | Factor F. | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|--|-----------|---|----------|
| 1        | งานสนามกีฬาและลานออกกำลังกาย            | 941,349                                | 1.3052    | 1,228,648.27                            |          |
| 2        | งานสนามเด็กเล่น                         | 61,431                                 | 1.3074    | 80,315.27                               |          |
| 3        | งานสนามจัดสวน                           | 203,369                                | 1.3074    | 265,885.25                              |          |
| 4        | งานอุปกรณ์สนามเด็กเล่นและลานออกกำลังกาย | 186,400                                | 1.07      | 199,448.00                              |          |
| 5        | งานเครื่องขยายเสียง                     | 89,675                                 | 1.07      | 95,952.25                               |          |
| 6        | งานอุปกรณ์สนามวอลเลย์บอล ตะกร้อ ฟุตซอล  | 10,760                                 | 1.07      | 11,513.20                               |          |
| 7        | งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง                    | 58,500                                 | 1.3074    | 76,482.90                               |          |
| 8        | งานอาคาร                                | 77,437                                 | 1.3074    | 101,241.53                              |          |

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

2,059,486.66 บาท

มีงบประมาณดำเนินการเพียง

1,485,000.00 บาท

(หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายศุภฤกษ์ แก้วมงคล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายยุทธนา สมบัติเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาโครงการดังกล่าว และยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ซึ่งได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายสมาน เย็นดี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางรัชยา เครือบุตร)  
หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(สิบเอกวัชรินทร์ ฉายแสง)  
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นายสมาน เย็นดี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นายโสภณ นนทสุต)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายพินิจ ร่มโพธิ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

ประมาณราคาก่อสร้าง ลานกีฬาต้านยาเสพติด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านพูนิน ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายยุทธนา สมบัติเจริญ

วันที่ 17 พฤศจิกายน 2560

| ลำดับที่ | รายการ                              | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ |            | ค่าแรงงาน |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------|-------|-------|----------|------------|-----------|-----------|-------------------|----------|
|          |                                     |       |       | ต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ต่อหน่วย  | จำนวนเงิน |                   |          |
| 1        | หมวดงานสนามกีฬาและลานออก            |       |       |          |            |           |           |                   |          |
|          | กำลังกาย                            |       |       |          |            |           |           |                   |          |
|          | 1.1 งานวัสดุคัดเลือก+บดอัดแน่น      | 3,120 | ลบ.ม. | 187.51   | 585,031.20 | 0.00      | 0.00      | 585,031.20        |          |
|          | 1.2 งานปรับแต่งพื้นที่+บดอัดแน่น    | 1,040 | ตร.ม. | 0.00     | 0.00       | 0.00      | 0.00      | 0.00              |          |
|          | 1.3 งานลูกรัง                       | 142   | ลบ.ม. | 190.00   | 26,980.00  | 0.00      | 0.00      | 26,980.00         |          |
|          | 1.4 ทรายหยาบ                        | 57    | ลบ.ม. | 607.48   | 22,640.40  | 99.00     | 5,643.00  | 28,283.40         |          |
|          | 1.5 คอนกรีต ค.2                     | 121.8 | ลบ.ม. | 1,863.00 | 226,913.40 | 306.00    | 37,270.80 | 264,184.20        |          |
|          | 1.6 เหล็กตะแกรง 4 มม.@ 0.20 ม.#     | 1,040 | ตร.ม. | 18.69    | 19,437.60  | 5.00      | 5,200.00  | 24,637.60         |          |
|          | 1.7 ไม้แบบ                          | 21    | ตร.ม. | 395.00   | 8,295.00   | 133.00    | 2,793.00  | 11,088.00         |          |
|          | 1.8 งานขัดทราย                      | 1,040 | ตร.ม. | 0.00     | 0.00       | 0.00      | 0.00      | 0.00              |          |
|          | 1.9 เหล็กข้ออ้อย 12 มม.             | 54    | กก.   | 17.89    | 966.06     | 3.30      | 178.20    | 1,144.26          |          |
|          | รวมค่าวัสดุและแรงงาน                |       |       |          |            |           |           | 941,348.66 บาท    |          |
| 2        | หมวดงานสนามเด็กเล่น                 |       |       |          |            |           |           |                   |          |
|          | 2.1 ปรับพื้นที่บดอัดแน่น            | 410   | ตร.ม. | 0.00     | 0.00       | 0.00      | 0.00      | 0.00              |          |
|          | 2.2 คอนกรีต ค.2                     | 3.2   | ลบ.ม. | 1,860.00 | 5,859.00   | 306.00    | 963.90    | 6,822.90          |          |
|          | 2.3 ทรายหยาบ (ใส่ในสนาม)            | 128   | ลบ.ม. | 607.48   | 22,640.40  | 99.00     | 12,672.00 | 35,312.40         |          |
|          | 2.4 เหล็กกลม 6 มม.                  | 25    | เส้น  | 57.94    | 1,448.48   | 7.55      | 188.75    | 1,637.23          |          |
|          | 2.5 เหล็กกลม 9 มม.                  | 27    | เส้น  | 103.00   | 2,781.00   | 16.97     | 458.22    | 3,239.22          |          |
|          | 2.6 ลวดผูกเหล็ก                     | 5     | กก.   | 32.71    | 163.55     | 0.00      | 0.00      | 163.55            |          |
|          | 2.7 ไม้แบบ                          | 27    | ตร.ม. | 395.00   | 10,665.00  | 133.00    | 3,591.00  | 14,256.00         |          |
|          | รวมค่าวัสดุและแรงงาน                |       |       |          |            |           |           | 61,431.29 บาท     |          |
| 3        | หมวดงานสนามจัดสวน                   |       |       |          |            |           |           |                   |          |
|          | 3.1 ปรับพื้นที่บดอัดแน่น            | 410   | ตร.ม. | 0.00     | 0.00       | 10.00     | 4,100.00  | 4,100.00          |          |
|          | 3.2 คอนกรีต ค.2                     | 3.2   | ลบ.ม. | 1,863.00 | 5,868.45   | 306.00    | 963.90    | 6,832.35          |          |
|          | 3.3 หินคลุก                         | 50    | ลบ.ม. | 230.00   | 11,500.00  | 99.00     | 4,950.00  | 16,450.00         |          |
|          | 3.4 บล็อกปูพื้นลายอิฐสีลา+ลายจตุรัส | 223   | ตร.ม. | 389.75   | 86,914.25  | 50.00     | 11,150.00 | 98,064.25         |          |
|          | 3.5 เหล็กกลม 6 มม.                  | 25    | เส้น  | 48.13    | 1,203.25   | 9.10      | 227.50    | 1,430.75          |          |
|          | 3.6 เหล็กกลม 9 มม.                  | 27    | เส้น  | 84.26    | 2,275.02   | 20.45     | 552.15    | 2,827.17          |          |
|          | 3.7 ลวดผูกเหล็ก                     | 5     | กก.   | 32.71    | 163.55     | 0.00      | 0.00      | 163.55            |          |
|          | 3.8 ไม้แบบ                          | 27    | ตร.ม. | 395.00   | 10,665.00  | 133.00    | 3,591.00  | 14,256.00         |          |
|          | 3.10 คันทันสำเร็จรูป 15x30x100 ซม.  | 58    | ก้อน  | 164.00   | 9,512.00   | 30.00     | 1,740.00  | 11,252.00         |          |
|          | 3.11 ทรายหยาบ                       | 14    | ลบ.ม. | 607.48   | 22,640.40  | 99.00     | 1,386.00  | 24,026.40         |          |
|          | 3.12 ทรายละเอียด                    | 3     | ลบ.ม. | 700.00   | 2,100.00   | 99.00     | 297.00    | 2,397.00          |          |
|          | 3.13 ฐานวาลน้อย                     | 160   | ตร.ม. | 20.00    | 3,200.00   | 5.00      | 800.00    | 4,000.00          |          |
|          | 3.14 ต้นไม้ปรับแต่ง                 | 15    | ชุด   | 500.00   | 7,500.00   | 150.00    | 2,250.00  | 9,750.00          |          |
|          | 3.15 ดินปลูกต้นไม้                  | 68    | ลบ.ม. | 85.00    | 5,780.00   | 30.00     | 2,040.00  | 7,820.00          |          |
|          | รวมค่าวัสดุและแรงงาน                |       |       |          |            |           |           | 203,369.47 บาท    |          |



ประมาณราคาก่อสร้าง ลานกีฬาต้านยาเสพติด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านพุนิน ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายยุทธนา สมบัติเจริญ

วันที่ 17 พฤศจิกายน 2560

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ  |           | ค่าแรงงาน |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|-------|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------------|----------|
|          |  |       |       | ต่อหน่วย  | จำนวนเงิน | ต่อหน่วย  | จำนวนเงิน |                   |          |
| 4        | งานอุปกรณ์สนามเด็กเล่นและออก                   |       |       |           |           |           |           |                   |          |
|          | กำลังกาย                                       |       |       |           |           |           |           |                   |          |
|          | 4.1 อุปกรณ์ห่วงโหน                             | 1     | ชุด   | 7,200.00  | 7,200.00  | 300.00    | 300.00    | 7,500.00          |          |
|          | 4.2 กระดานลื่นลอดอุโมงค์                       | 1     | ชุด   | 6,800.00  | 6,800.00  | 300.00    | 300.00    | 7,100.00          |          |
|          | 4.3 บาร์ป็นป้ายอุโมงค์ลอดกระดานลื่น            | 1     | ชุด   | 14,500.00 | 14,500.00 | 500.00    | 500.00    | 15,000.00         |          |
|          | 4.4 ชิงช้าใหญ่พิเศษ                            | 1     | ชุด   | 15,500.00 | 15,500.00 | 500.00    | 500.00    | 16,000.00         |          |
|          | 4.5 เรือบก                                     | 1     | ชุด   | 8,800.00  | 8,800.00  | 300.00    | 300.00    | 9,100.00          |          |
|          | 4.6 กระดานลื่นสองทาง                           | 1     | ชุด   | 13,500.00 | 13,500.00 | 300.00    | 300.00    | 13,800.00         |          |
|          | 4.7 ม้ากระดก                                   | 1     | ชุด   | 7,500.00  | 7,500.00  | 300.00    | 300.00    | 7,800.00          |          |
|          | 4.8 ชิงช้าป็นป้าย                              | 1     | ชุด   | 14,500.00 | 14,500.00 | 300.00    | 300.00    | 14,800.00         |          |
|          | 4.9 เครื่องวิ่งล้อถ่วง                         | 1     | ชุด   | 14,500.00 | 14,500.00 |           |           | 14,500.00         |          |
|          | 4.10 เครื่องบริหาร เอว สะโพก                   | 1     | ชุด   | 6,800.00  | 6,800.00  |           |           | 6,800.00          |          |
|          | 4.11 เครื่องโยก แขน ขา สะโพก                   | 1     | ชุด   | 9,500.00  | 9,500.00  |           |           | 9,500.00          |          |
|          | 4.12 เครื่องซิทอัพ และนวดหลัง                  | 1     | ชุด   | 10,500.00 | 10,500.00 |           |           | 10,500.00         |          |
|          | 4.13 จักรยานถีบเพื่อบริหารหน้าอก               | 1     | ชุด   | 16,500.00 | 16,500.00 |           |           | 16,500.00         |          |
|          | 4.14 เครื่องบริหาร ขา น่อง ข้อเข่าแบบสปริง     | 1     | ชุด   | 8,500.00  | 8,500.00  |           |           | 8,500.00          |          |
|          | 4.15 เครื่องบริหารกล้ามเนื้อข้างลำตัว ขา ลำตัว | 1     | ชุด   | 12,000.00 | 12,000.00 |           |           | 12,000.00         |          |
|          | 4.16 กระสอบทราย                                | 1     | ชุด   | 8,500.00  | 8,500.00  |           |           | 8,500.00          |          |
|          | 4.17 ชุดบาร์เดี่ยว และบาร์คู่                  | 1     | ชุด   | 8,500.00  | 8,500.00  |           |           | 8,500.00          |          |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                          |       |       |           |           |           |           | 186,400.00        | บาท      |
| 5        | งานเครื่องขยายเสียง                            |       |       |           |           |           |           |                   |          |
|          | 5.1 ชุดเครื่องขยายเสียง                        | 1     | ชุด   | 15,000.00 | 15,000.00 |           |           | 15,000.00         |          |
|          | 5.2 ชุดไมค์โครโฟนพร้อมสาย                      | 4     | ชุด   | 2,500.00  | 10,000.00 |           |           | 10,000.00         |          |
|          | 5.3 ชุด Tuner DVD Tape                         | 1     | ชุด   | 15,000.00 | 15,000.00 |           |           | 15,000.00         |          |
|          | 5.4 ชุดชั้นวาง                                 | 1     | ชุด   | 1,675.00  | 1,675.00  |           |           | 1,675.00          |          |
|          | 5.5 ลำโพงพร้อมขาตั้งชุดใหญ่                    | 4     | ชุด   | 12,000.00 | 48,000.00 |           |           | 48,000.00         |          |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                          |       |       |           |           |           |           | 82,675.00         | บาท      |
| 6        | อุปกรณ์ประกอบสนามวอลเลย์บอล                    |       |       |           |           |           |           |                   |          |
|          | ตะกร้อ ฟุตซอล                                  |       |       |           |           |           |           |                   |          |
|          | 6.1 เนตวอลเลย์บอล                              | 1     | ชุด   | 400.00    | 400.00    |           |           | 400.00            |          |
|          | 6.2 เนตตะกร้อ                                  | 1     | ชุด   | 400.00    | 400.00    |           |           | 400.00            |          |
|          | 6.3 เสานตต่อเหล็ก 2" x 3.00 ม.                 | 2     | ชุด   | 510.00    | 1,020.00  |           |           | 1,020.00          |          |
|          | 6.4 ประตูปูดซอล                                | 2     | อัน   | 3,500.00  | 7,000.00  |           |           | 7,000.00          |          |
|          | 6.5 ตีเส้นสนามกว้าง 4 ซม.                      | 23    | ตร.ม. | 60.00     | 1,380.00  |           |           | 1,380.00          |          |
|          | 6.6 ท่อเหล็กติดตั้งเสานตพร้อมจุกอุดไฟเบอร์     | 2     | ชุด   | 280.00    | 560.00    |           |           | 560.00            |          |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                          |       |       |           |           |           |           | 10,760.00         | บาท      |

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ลานกีฬาต้านยาเสพติด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านพุนิน ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายยุทธนา สมบัติเจริญ

วันที่ 17 พฤศจิกายน 2560

| ลำดับที่ | รายการ  | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|----------|-----------|-----------|-----------|-------------------|----------|
|          |   |       |       | ต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ต่อหน่วย  | จำนวนเงิน |                   |          |
| 7        | หมวดงานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง                            |       |       |          |           |           |           |                   |          |
|          | 7.1 ชุดเสาเหล็กติดตั้งโคมไฟ                         | 4     | ชุด   | 4,500.00 | 18,000.00 | 800.00    | 3,200.00  | 21,200.00         |          |
|          | 7.2 ชุดโคมไฟแสงสว่างสปอร์ตไลท์                      | 4     | ชุด   | 5,500.00 | 22,000.00 | 500.00    | 2,000.00  | 24,000.00         |          |
|          | 7.3 งานเดินสายไฟภายในลานกีฬา                        | 1     | ชุด   | 5,500.00 | 5,500.00  | 1,500.00  | 1,500.00  | 7,000.00          |          |
|          | 7.4 ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมเดินสายเมนต์            | 1     | ชุด   | 5,500.00 | 5,500.00  | 800.00    | 800.00    | 6,300.00          |          |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                               |       |       |          |           |           |           | 58,500.00         | บาท      |
| 8        | หมวดงานอาคาร  |       |       |          |           |           |           |                   |          |
|          | 8.1 งานโครงสร้าง เสา ตอม่อ พื้น                     |       |       |          |           |           |           |                   |          |
|          | 8.1.1 งานดินชุด และถมดิน                            | 1     | ลบ.ม. | 0.00     | 0.00      | 99.00     | 99.00     | 99.00             |          |
|          | 8.1.2 งานชุดดิน (บ่อกระโละ - ป่อซีม)                | 4     | ลบ.ม. | 0.00     | 0.00      | 99.00     | 396.00    | 396.00            |          |
|          | 8.1.3 ทราดยาบ                                       | 2     | ลบ.ม. | 607.48   | 1,214.96  | 99.00     | 198.00    | 1,412.96          |          |
|          | 8.1.4 คอนกรีต ค.2                                   | 4.0   | ลบ.ม. | 1,863.00 | 7,452.00  | 306.00    | 1,224.00  | 8,676.00          |          |
|          | 8.1.5 เหล็ก wire mesh 4.0 มม.@ 0.20 ม.#             | 36    | ตร.ม. | 18.69    | 672.84    | 5.00      | 180.00    | 852.84            |          |
|          | 8.1.6 เสาเหล็ก 4" x 4" x 3 ม.พร้อมอุปกรณ์           | 4     | ต้น   | 680.00   | 2,720.00  | 200.00    | 800.00    | 3,520.00          |          |
|          | 8.1.7 ฐานรากสำเร็จรูป                               | 4     | ฐาน   | 500.00   | 2,000.00  | 100.00    | 400.00    | 2,400.00          |          |
|          | 8.1.8 ไม้แบบ  | 4     | ตร.ม. | 395.00   | 1,580.00  | 133.00    | 532.00    | 2,112.00          |          |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                               |       |       |          |           |           |           | 19,468.80         | บาท      |
|          | 8.2 งานโครงสร้างคานา มุงหลังคา และติดตั้งเชิงชาย    |       |       |          |           |           |           |                   |          |
|          | 8.2.1 เหล็ก 75 x 45 x 15 x3.2 มม.                   | 18    | เส้น  | 556.75   | 10,021.50 | 178.50    | 3,213.00  | 13,234.50         |          |
|          | 8.2.2 ไม้สังเคราะห์ 8" ยาว 4.00 เมตร                | 65    | แผ่น  | 130.00   | 8,450.00  | 45.00     | 2,925.00  | 11,375.00         |          |
|          | 8.2.3 เชิงชายไม้สังเคราะห์ 8" ยาว 4.00 เมตร         | 4     | แผ่น  | 130.00   | 520.00    | 45.00     | 180.00    | 700.00            |          |
|          | 8.2.4 ช่างเชิงชายไม้สังเคราะห์ 6" ยาว 4 ม.          | 4     | แผ่น  | 100.00   | 400.00    | 40.00     | 160.00    | 560.00            |          |
|          | 8.2.5 อุปกรณ์มุงหลังคา                              | 1     | ชุด   | 1,000.00 | 1,000.00  | 0.00      | 0.00      | 1,000.00          |          |
|          | 8.2.6 ครอบสันหลังคา                                 | 19    | ม.    | 100.00   | 1,900.00  | 0.00      | 0.00      | 1,900.00          |          |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                               |       |       |          |           |           |           | 28,769.50         | บาท      |
|          | 8.3 งานผนัง และฉนวนพื้น                             |       |       |          |           |           |           |                   |          |
|          | 8.3.1 ผนังสมาร์ทบอร์ด โครงเคร่าเหล็ก                | 65    | ตร.ม. | 250.00   | 16,250.00 | 0.00      | 0.00      | 16,250.00         |          |
|          | ซี 75 x 45 x 20 x 2.3 มม.                           |       |       |          |           |           |           |                   |          |
|          | 8.3.2 ผนังไม้สังเคราะห์ กว้าง 8" (โครงเคร่าใช้ร่วม) | 37    | ตร.ม. | 232.00   | 8,584.00  | 45.00     | 1,665.00  | 10,249.00         |          |
|          | 8.3.3 พื้นขัดมัน                                    | 36    | ตร.ม. | 40.00    | 1,440.00  | 35.00     | 1,260.00  | 2,700.00          |          |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                               |       |       |          |           |           |           | 29,199.00         | บาท      |



ประมาณราคาก่อสร้าง ลานกีฬาต้านยาเสพติด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านพุนิน ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายยุทธนา สมบัติเจริญ

วันที่ 17 พฤศจิกายน 2560

| ลำดับที่ | รายการ                                  | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|----------|-----------|-----------|-----------|-------------------|----------|
|          |   |       |       | ต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ต่อหน่วย  | จำนวนเงิน |                   |          |
|          | 8.4 หมวดงานไฟฟ้า                        |       |       |          |           |           |           |                   |          |
|          | 8.4.1 ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์     | 1     | ชุด   | 650.00   | 650.00    | 150.00    | 150.00    | 800.00            |          |
|          | 8.4.2 ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x 18 วัตต์ | 1     | ชุด   | 480.00   | 480.00    | 150.00    | 150.00    | 630.00            |          |
|          | 8.4.3 เดินสายเมนตีไฟฟ้า 2 x 2.5 มม.     | 10    | ชุด   | 25.00    | 250.00    | 5.00      | 50.00     | 300.00            |          |
|          | 8.4.4 แผงควบคุมสวิทช์                   | 1     | ชุด   | 3,500.00 | 3,500.00  | 450.00    | 450.00    | 3,950.00          |          |
|          | 8.4.5 ปลั๊ก 2 ตา                        | 2     | ชุด   | 80.00    | 160.00    | 60.00     | 120.00    | 280.00            |          |
|          | 8.4.6 สวิทช์                            | 1     | ชุด   | 120.00   | 120.00    | 60.00     | 60.00     | 180.00            |          |
|          | 8.4.7 เดินสายเมนตีเข้าตัวอาคาร          | 30    | ม.    | 30.00    | 900.00    | 5.00      | 150.00    | 1,050.00          |          |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                   |       |       |          |           |           |           | 7,190.00          | บาท      |
|          | 8.5 หมวดงานทาสี                         |       |       |          |           |           |           |                   |          |
|          | 8.5.1 สีกันสนิมเหล็กโครงหลังคา เสา      | 34    | ตร.ม. | 40.00    | 1,360.00  | 35.00     | 1,190.00  | 2,550.00          |          |
|          | 8.5.2 สีน้ำมันทาไม้ชายคา                | 9     | ตร.ม. | 30.00    | 270.00    | 30.00     | 270.00    | 540.00            |          |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                   |       |       |          |           |           |           | 3,090.00          | บาท      |
|          | 8.6 หมวดงานประตู่ - หน้าต่าง            |       |       |          |           |           |           |                   |          |
|          | 8.6.1 ประตู่ ป.1 พร้อมวงกบ              | 1     | ชุด   | 4,800.00 | 4,800.00  | 450.00    | 450.00    | 5,250.00          |          |
|          | 8.6.2 ประตู่ ป.1 พร้อมวงกบ (pvc)        | 1     | ชุด   | 2,000.00 | 2,000.00  | 250.00    | 250.00    | 2,250.00          |          |
|          | 8.6.3 หน้าต่าง น.1 พร้อมวงกบ            | 1     | ชุด   | 2,650.00 | 2,650.00  | 150.00    | 150.00    | 2,800.00          |          |
|          | 8.6.4 หน้าต่าง น.2 พร้อมวงกบ            | 1     | ชุด   | 1,500.00 | 1,500.00  | 150.00    | 150.00    | 1,650.00          |          |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                   |       |       |          |           |           |           | 11,950.00         | บาท      |
|          | 8.7 หมวดงานสุขภัณฑ์                     |       |       |          |           |           |           |                   |          |
|          | 8.7.1 โถส้วมนั่งยองแบบมีฐาน             | 1     | ชุด   | 1,493.00 | 1,493.00  | 200.00    | 200.00    | 1,693.00          |          |
|          | 8.7.2 ก่ออิฐมอญ (อ่างชำระ)              | 0.7   | ตร.ม. | 282.00   | 126.00    | 89.00     | 56.00     | 182.00            |          |
|          | 8.7.3 ฉาบปูนเรียบ                       | 1.4   | ตร.ม. | 72.00    | 56.00     | 82.00     | 84.00     | 140.00            |          |
|          | 8.7.4 ประตูน้ำขนาด 1/2"                 | 1     | ชุด   | 81.00    | 81.00     | 50.00     | 50.00     | 131.00            |          |
|          | 8.7.5 ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 4"       | 1     | ท่อน  | 857.00   | 857.00    | 170.00    | 170.00    | 1,027.00          |          |
|          | 8.7.6 ท่อ พีวีซี ชั้น 5 ขนาด 11/2"      | 1     | ท่อน  | 68.00    | 68.00     | 14.00     | 14.00     | 82.00             |          |
|          | 8.7.7 ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 1/2"     | 1     | ท่อน  | 42.00    | 42.00     | 8.00      | 8.00      | 50.00             |          |
|          | 8.7.8 ข้อ งอ พีวีซี ขนาด 4"             | 1     | อัน   | 120.00   | 120.00    |           |           | 120.00            |          |
|          | 8.7.9 ข้องอ ขนาด 11/2"                  | 2     | อัน   | 44.00    | 88.00     |           |           | 88.00             |          |
|          | 8.7.10 ถังซีเมนต์ขนาด 0.80 ม.           | 7     | ใบ    | 110.00   | 770.00    | 30.00     | 210.00    | 980.00            |          |
|          | 8.7.11 ฝา คสล.ขนาด 0.80 ม.              | 2     | ฝา    | 90.00    | 180.00    |           |           | 180.00            |          |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                   |       |       |          |           |           |           | 4,673.00          | บาท      |

ลงชื่อ.......... ผู้ประมาณราคา

(นายศุภฤกษ์ แก้วมงคล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา